

I grupa laureatów:

- a) IV Powiatowy Konkurs Języka polskiego dla szkół podstawowych –
I miejsce - **Katja Skupień** SP nr 3 w Wodzisławiu Śl.; op. **Barbara Kamińska**
- b) I miejsce w IV Powiatowym Konkurs Historycznym dla szkół podstawowych zajęł **Filip Kłosek** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Wodzisławiu Śl., Jego opiekunem jest Pani **Wiesława Brachman- Kubica**. Zapraszamy na scenę!!!
- c) IV Powiatowy konkurs z matematyki dla szkół podstawowych
I miejsce - **Nataniel Machowski** SP nr 1 w Rydułtowach; opiekun **Katarzyna Otrzonsek**
I miejsce - **Kamil Obarski** Zespół Szkół w Rydułtowach; opiekun **Michał Moric**
- d) Zwycięzcą IV Powiatowego konkursu przyrodniczy dla szkół podstawowych jest **Tymoteusz Chłopecki** z Zespołu Szkół nr 1 w Wodzisławiu Śląskim, a jego opiekunem jest pani **Aleksandra Kirow**.
Zapraszamy na scenę!!!
- e) XIV Powiatowy Konkurs Języka angielskiego dla szkół podstawowych:
klasy IV
I miejsce -**Pola Kopystyńska**, Szkoła Podstawowa w Olzie; op. **Aleksandra Sobala**
I miejsce - **Piotr Lubszczyk** Szkoła Podstawowa nr 1 w Markłowicach opiekun **Aleksandra Widera**
klasy V
I miejsce - **Anna Marcol** – Szkoła Podstawowa w Czyżowicach; opiekun **Sonia Strużyk – Pawliczek**
klasy VI
I miejsce - **Wiktor Sobala** Szkoła Podstawowa nr 2 w Wodzisławiu Śląskim opiekun **Karolina Sikora**
- f) Zapraszamy na scenę **Martynę Irczyk** wraz z opiekunem **Panią Moniką Strączek – Grolik** z Zespołu Szkół Sportowych w Radlinie. Martyna zajęła I miejsce w IV Powiatowym Konkursie matematycznym dla uczniów klas II i III szkół podstawowych.
- g) Powiatowy Konkurs Ortograficzny dla Szkół Podstawowych
I miejsce - **Natalia Dubiel** - Szkoła Podstawowa nr 3 w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Anna Twardzik**

II Grupa laureatów

- a) XVII Powiatowy Konkurs Ortograficzny dla Szkół Ponadgimnazjalnych
I miejsce - **Wiktor Masztafiak** - Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Elżbieta Kącka**
- b) Na scenę zapraszamy laureatów XVI Powiatowego Przeglądu Twórczości Literackiej Dzieci i Młodzieży „Złoty Wawrzyn”

W kategorii szkoły podstawowe - poezja

I miejsce- **Emilia Polnik** - Zespół Szkolno- Przedszkolny w Gorzyczkach; opiekun **Marta Grochowska**

W kategorii szkoły podstawowe - proza

I miejsce - **Liliana Klimek**- Zespół Szkół w Rydułtowach; opiekun **Sylwia Jakubiec**

W kategorii Gimnazja - poezja

I miejsce - **Bernadeta Malcharczyk** - Gimnazjum nr 1 w Rydułtowach; opiekun **Iwona Wojaczek**

W kategorii Gimnazja - proza

I miejsce - **Oliwia Nicz**- Gimnazjum nr 1 Rydułtowy; opiekun **Beata Spakowska**

I miejsce –**Zofia Frączek** – Zespół Szkół Stowarzyszenia Rodzin Katolickich; op. **Kamila Wrożyna**

W kategorii Szkoły ponadgimnazjalne - poezja

I miejsce –**Wiktoria Węglarz** - LO im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śl.; op. **Renata Szymaniec**

W kategorii Szkoły ponadgimnazjalne – proza

I miejsce - **Wiktoria Urbańczyk** -Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Patrycja Swierczyzna**

c) XV Powiatowy Konkurs Matematyczny dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych

klasa I

I miejsce - **Marek Warzeszka** - LO im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Jerzy Herud**

klasa II

I miejsce - **Paweł Chromik** Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Paweł Sosnowski**

klasa II – poziom rozszerzony

I miejsce - **Michał Lampert** - LO im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Jerzy Herud**

- d) Laureatami Konkursu o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Wodzisławiu Śląskim i dyrektora LO im. Noblistów Polskich w Rydułtowach w zakresie wiedzy i umiejętności policyjnych zostali **Piotr Dzierżęga i Patryk Honisz**- LO w Rydułtowach; a ich opiekunami są pan **Arkadiusz Jendrysik** i pan **Patryk Błasik**. **Zapraszamy na scenę!!!**

III grupa laureatów

Po raz pierwszy w tym roku szkolnym odbyły się konkursy o tematyce zawodowej dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z powiatu wodzisławskiego. Konkurs organizował Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śl. we współpracy z Wydziałem Edukacji w Wodzisławiu Śląskim. Nagrody dla uczniów szkół podstawowych ufundowało miasto Wodzisław Śląski a dla gimnazjalistów PODN. Konkursy o tematyce zawodowej nie miały swojego uroczystego podsumowania, dlatego na galę zaprosiliśmy uczniów I, II i III miejsca.

- a) Konkurs dla szkół podstawowych ” W przyszłości zostaną.....”

klasy V

I miejsce – **Zofia Nowak** -SP nr 10 w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Agnieszka Zajac**

II miejsce – **Błażej Reguła** – SP nr 4 w Wodzisławiu Śl. opiekun **Karol Mikułka**

III miejsce – **Agata Kłosek** – SP nr 16 w Wodzisławiu Śląskim; opiekun **Agata Dziadźko**

klasy VI

I miejsce – **Laura Kristof** - SP nr 21 w Wodzisławiu Śląskim opiekun **Katarzyna Rusyn**

II miejsce – **Maciej Kowalski** -SP nr 4 w Wodzisławiu Śląskim opiekun **Karol Mikułka**

III miejsce – **Antonina Swoboda** -Szkola Podstawowa w Turzy Śląskiej opiekun **Anita Brocka**

- b) Na scenę zapraszamy finalistów Konkursu „ Ja i mój zawód w przyszłości..” który był przeznaczony dla uczniów gimnazjum.

I miejsce - **Katarzyna Sołtysińska, Natalia Maciejek** -Gimnazjum nr 1 w Rydułtowach; opiekun **Julia Machowska**

II miejsce **Aleksandra Małecka , Maria Sito** -Gimnazjum w Gorzycach opiekun **Jolanta Niewińska**

III miejsce **Adrian Czaicki, Mateusz Warzeszka** – Gimnazjum w Gorzycach opiekun **Jolanta Niewińska**

IV grupa laureatów

Konkursy zawodowe zostały zorganizowane we współpracy ze szkołami ponadgimnazjalnymi pod patronatem przedsiębiorców. **Nagrody ufundowali Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli oraz przedsiębiorcy w**

postaci wakacyjnych płatnych stażów i cennych nagród rzeczowych. Konkursy zawodowe różnią się od konkursów przedmiotowych organizowanych na różnych etapach edukacyjnych. W większości to pracodawcy przedstawiają swój pomysł na zadanie konkursowe, i takie konkursy z reguły kierowane są do wąskiego grona uczniów, danej szkoły, w zakresie danej kwalifikacji, czy w określonym zawodzie. Ale odbyły się również konkursy, które były skierowane do szerszego grona uczniów. Był to Konkurs Wiedzy Technicznej i BHP, Konkurs obróbki ręcznej, Konkurs Wiosenny stół pięknie nakryty, czy konkurs „Masz prawo znać prawo”, gdzie mogli wziąć udział uczniowie szkół zawodowych i ogólnokształcących. Taki rodzaj współpracy przynosi wiele korzyści. Szkoły promują zawody w których kształcą, dla pracodawców to możliwość odkrycia tych najbardziej utalentowanych uczniów, których mogliby zatrudnić w swoich firmach, natomiast dla przyszłych stażystów to okazja, by zdobyć nowe doświadczenia oraz zwiększyć szansę na znalezienie pracy.

a) Konkurs na zaprojektowanie i wykonanie na frezarce CNC logo swojej firmy.

Finalistami są: **uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. A do konkursu przygotowali uczniów Pan Michał Weczerek i Ryszard Witański.**

I miejsce - **Michał Sitko**

II miejsce – **Szymon Dembek**

III miejsce – **Rafał Kozielski, Kacper Tront**

b) Konkurs na napisanie oprogramowania w Snaps! dla zestawu edukacyjnego firmy POL-EKO.

I miejsce -**Daniel Gorzolik** -Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl.; op. **Wiesław Pawlica**

II miejsce – **Konrad Urbański, Szymon Konieczny** - Zespół Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl.; op. **Artur Grütz**

c) Konkurs „Bądź otwarty na wyzwania rynku pracy”

I miejsce – **Michał Kassak, Tobiasz Penkała, Mateusz Furgoł** – Zespół Szkół Technicznych ; op. **Elżbieta Kłosek**

II miejsce – **Mateusz Tkocz, Dawid Taszarek, Wiktor Szwejcowski** – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu Śl.; op. **Grażyna Tytko**

V grupa laureatów

a) Konkurs na zaprojektowanie i modelowanie w 3D chwytaka manipulatora przemysłowego firmy KUKA.

Finaliści – uczniowie PCKZiU z opiekunem Arturem Hausmanem.

I miejsce – **Łukasz Liśnikowski**

II miejsce – **Jakub Kuczera**

III miejsce – **Piotr Czech**

b) Konkurs na wykonanie elementów zgodnie z rysunkiem technicznym metodami obróbki ręcznej. I

miejsce - **Łukasz Szostek** Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl.; op. **Adam Bielec, Jarosław Murawski, Bogdan Szopa**

II miejsce – **Rafał Kozielski** - Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl.; op. **Adam Bielec, Jarosław Murawski, Bogdan Szopa**

III miejsce – **Łukasz Kozicki** – Zasadnicza Szkoła Zawodowa
w Radlinie; op. **Marek Koczy** III miejsce **Bartosz Śpiewak** – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w
Pszowie; op. **Dorota Zbiegień**

c) III Powiatowy Konkurs Wiedzy Technicznej i BHP.

I miejsce – **Bartłomiej Drózdź** – Zespół Szkół Ekonomicznych
w Wodzisławiu Śl. op. **Iwona Stacha**

II miejsce – **Szymon Jona** - Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Wodzisławiu Śl.; op. **Aleksander Tłołka**

III miejsce- **Radosław Surma**- Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w
Wodzisławiu Śl.; op. **Aleksander Tłołka**

VI grupa laureatów

a) Konkurs gastronomiczny „Wiosenny stół pięknie nakryty”

I miejsce zajęli uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach – **Angelika Paulus** i
Krzysztof Firut a do konkursu przygotowała ich **Pani Iwona Wrożyna**.

II i III miejsce zajęli uczniowie ZSE w Wodzisławiu Śl. których przygotowała **Pani Monika Wszótek**. Są
to:

II miejsce – **Kacper Luleczko** i **Wiktoria Warzeszka**

III miejsce – **Łukasz Skowron** i **Patrycja Mandera**

b) Konkurs „Masz Prawo znać prawo”

I miejsce **Monika Sperka** – Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim; op. **Joanna Stęchły**

II miejsce **Jarosław Zielonka** - Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim; op. **Joanna Stęchły**

III miejsce **Sandra Marek** – Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim; op. **Joanna Stęchły**

c) Rejonowy Konkurs Sprzedawca roku 2017

Tytuł Sprzedawcy Roku 2017 uzyskał zespół z Wodzisławskiego Ekonomika. Zapraszamy **Natalię
Matere, Paulinę Dzierżęę** oraz Panie **Katarzynę Grycman – Wieczorek** oraz **Katarzynę Juraszek**,
które przygotowały uczennice do konkursu.